O onim stvarima koje mogu biti za jedničke svetim anđelima i dobrim ljudima

⁹⁰ Kol 1, 16.

mus; in quantum autem dissimilitudine voluntatis et fragilitate infirmitatis miseri sumus, in tantum ab eis longe sumus vitae merito, non corporis loco. Non enim quia in terra condicione carnis habitamus, sed si immunditia cordis / terrena sapimus, / non eis iungimur. Cum vero sanamur, ut quales ipsi sunt simus: fide illis interim propinquamus, si ab illo nos fieri beatos, a quo et ipsi facti sunt, etiam ipsis faventibus credimus.

CC 246
PL 253

Hermes dolet
Aegyptum ple-
nam fore sepul-
chris marty-
rum...

26. 1. Sane advertendum est, quo modo iste Aegyptius, cum doleret tempus esse venturum, quo illa auferrentur ex Aegypto, quae fatetur a multum errantibus et incredulis et a cultu divinae religionis aversis esse instituta, ait inter cetera: *Tunc terra ista, sanctissima sedes delubrorum atque templorum, sepulcrorum erit mortuorumque plenissima*⁹¹; quasi vero, si illa non auferrentur, non essent homines morituri, aut alibi essent mortui ponendi quam in terra; et utique, quanto plus volveretur temporis et dierum, tanto maior esset numerus sepulcrorum propter maiorem numerum mortuorum. Sed hoc videtur dolere, quod memoriae martyrum nostrorum templis eorum delubrisque succederent, ut videret, qui haec legunt animo a nobis averso atque perverso, putent a pagani scultos fuisse deos in templis, a nobis autem colli mortuos in sepulcris. Tanta enim homines impii caecitate in montes quodam modo offendunt resque oculos suos ferientes nolunt videre, ut non attendant in omnibus litteris paganorum aut non inveniri aut vix inveniri deos, qui non homines fuerint mortuisque divini honores delati sint. Omitto, quod Varro dicit omnes ab eis mortuos existimari manes deos⁹² et probat per ea sacra, quae omnibus fere mortuis exhibentur, ubi et ludos commemorat funebres, tamquam hoc sit maximum divinitatis indicium, quod non soleant ludi nisi numinibus celebrari.

⁹¹ *Corpus hermet.* 2 (Ascl.) 9, 24; usp. gore 8, 23, 1.

⁹² Usp. VARON, *De lingua lat.* 5, 144.

bijedni po nesličnosti volje te našoj krhkosti i slabosti, toliko smo i dalje od njih po kakvoći svojeg života, a ne po smještaju tijela. Jer, mi se s njima ne povezujemo ne zbog toga što uvjetovani tijelom živimo na zemlji, nego što kušamo zemaljske stvari u nečistoći svojega srca. Ali čim se liječimo, kako bismo bili poput njih, mi im se tada vjerom približimo, ako vjerujemo da, uz njihovu pomoć, i mi postajemo blaženi po onome koji je i njih učinio.